

単 価 合 意 書

令和6年9月25日に契約した令和6年度総社防災作原西地区第2改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月4日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県倉敷市吉岡293番地1

氏名 中央建設株式会社

代表取締役 井上 泰弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		135,679,381	
河川土工						
		式	1		51,432,419	
掘削工(ICT)						
		式	1		1,508,400	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	4,000	377.1	1,508,400	
盛土工(ICT)						
		m3	23,200		14,156,950	
路体(築堤)盛土(ICT)						23,200m3
		式	1		5,117,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					12,900m3
		式	1		6,358,410	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					12,900m3
		式	1		2,680,620	
混合処理工						
		式	1		27,886,714	
混合処理	2材混合					
		m3	12,900	775.7	10,006,530	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満					5,200m3
		式	1		1,266,720	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					5,160m3
		式	1		2,543,364	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					6,450m3
		式	1		12,719,400	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					6,500m3
		式	1		1,350,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)						
		式	1		619,136	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	1,280	483.7	619,136	
残土処理工						
		式	1		7,261,219	
法覆護岸工						
		式	1		64,925,868	
作業土工						
		式	1		4,101,295	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)						
		式	1		55,484,513	
現場打基礎コンクリート (1号ブロック基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 35 c m 高さ 35 c m					
		m	403	7,559	3,046,277	
現場打小口止コンクリート (1号小口止)	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	265,490	265,490	
間知ブロック張 (1号ブロック張)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート有 遮水シートA(厚1.0+1					
		m2	2,443	21,024	51,361,632	
目地板 (1号ブロック張)	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	81	3,232	261,792	
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)					
		m3	10	54,609	546,090	
目地板 (天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	1	3,232	3,232	
護岸付属土工						
		式	1		5,340,060	
1号平張コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m	198	26,970	5,340,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固め工						
		式	1		13,549,680	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工						
		式	1		13,549,680	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ製作 (1号根固めﾌﾟﾛｯｸ)	三角錐型 ﾌﾟﾛｯｸ種類 (実質量) 2 t					
		個	340	34,107	11,596,380	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付 (1号根固めﾌﾟﾛｯｸ)	無筋ﾌﾟﾛｯｸ ﾌﾟﾛｯｸ種類(実質量) 2 t ﾌﾟﾛｯｸ購入無					
		個	340	4,046	1,375,640	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬 (1号根固めﾌﾟﾛｯｸ)	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5 個 0.5km以下					
		個	340	1,699	577,660	
仮設工						
		式	1		5,771,414	
工事用道路工						
		式	1		632,003	
汚濁防止工						
		式	1		3,810,310	
交通管理工						
		式	1		1,329,101	
直接工事費						
		式	1		135,679,381	
共通仮設費						
		式	1		11,937,876	
共通仮設費						
		式	1		2,371,791	
運搬費						
		式	1		6,501	
仮設材運搬費						1.4t
		式	1		6,501	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		1,131,282	
保守管理(ICT)						
		式	1		81,413	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,049,869	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,234,008	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		9,566,085	
純工事費						
		式	1		147,617,257	
現場管理費						
		式	1		35,873,278	
工事原価						
		式	1		183,490,535	
一般管理費等						
		式	1		28,709,465	
工事価格						
		式	1		212,200,000	
消費税相当額						
		式	1		21,220,000	
工事費計						
		式	1		233,420,000	